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KÖRKÉP 

ALGYŐ. Az Algyői Lovasklub 
Egyesület szervezésében 
folytatódik a lovas oktatás 
Algyőn, a Kastélykert utcán, az 
edzőteremmel szembeni 
területen - szakképzett 
oktatóval. Lehetőségek: lovas 
oktatás kis és nagy lóval 
felnőtteknek és gyermekeknek, 
kocsikázás. A foglalkozások heti 
rendszerességgel történnek. 
Információ a 30/223-0017-es 
telefonszámon kérhető. 
- A Pálinkó Lujza Tánciskola 
Fiesta Tánc Kht. tisztelettel vár 
mindenkit, akit érdekel a tánc-
és mozgáskultúra, és 
szabadidejében szívesen tanulna 
táncolni. Bővebb információ 
kérhető a faluházban, vagy 
Pálinkó Lujzától a 
62/517-173-as telefonszámon. 

BORDÁNY. A Kulturális és 
Szabadidős Egyesület bekerül a 
dél-alföldi régió harminc legjobb 
ifjúsági programjait bemutató 
Üvegház című kiadványba. 

MÓRAHALOM. A Homokháti 
Kistérség hét települése -
Forráskút, Mórahalom, 
Öttömös, Pusztamérges, Rúzsa, 
Üllés és Zákányszék - kap 
támogatást a 
belügyminisztériumtól a 
települési sportpályák 
felújítására összesen hétmillió 
997 ezer forint értékben. A 
beruházások jelenleg is folynak. 
- Az átadás előtt álló ifjúsági 
házban az Orpheus program 
pályázati támogatásával az 
önkormányzat az intézmény 
bútorozását oldja meg. Továbbá 
10 számítógépet, szervert, és 
nyomtatót vásárolnak. 

RIJZSA. 29. alkalommal 
rendeznek sportnapot Rúzsán 
szombaton. A rendezvényre a 
megye településeiről várják 
azokat, akiknek kedvük van 
focizni, kézilabdázni, lőni, 
asztaliteniszezni, sakkozni, 
teniszezni és atlctizálni. 
Nevezni és tájékoztatást kérni a 
sportnap szervezőbizottságánál 
lehet. (Polgármesteri Hivatal 
6786 Rúzsa, Alkotmány tér 2. 
6786, telefon: 62/285-011, 
Majoros Imre: 62/585-515, 
06/30/3366-530, e-mail: 
ruzsapolghiv((Dinvitel.hu). 
Nevezési díj egyéni 
versenyszámban 300 forint, 
amelyet egyszer kell befizetni, és 
minden egyéni versenyszámba 
be lehet nevezni. 
Csapatsportágakban kispályás 
labdarúgás, kézilabda (női-férfi): 
ötezer forint, lövészet háromezer 
forint. 

SZEGED. Ma este 8 órától a 
Szegedi Ifjúsági Házban 100 
százalék country címmel 
Linedancc bulit rendeznek a 
Riverside együttessel. 
Sztárvendég Anita Cooper. Az 
IH Caffee-ban este 7 órától 
tánctanítás lesz. A belépőjegy ára 
500 forint, Linedance 
klubtagoknak ingyenes. További 
információ: 
www.riverside.fanklub.hu, 
www.linedance.fanklub.hu 
- Kétéves bibliai 
szabadegyetemet indít 
szeptember 19-én a péceli 
Adventista Teológiai Főiskola, a 
Szegedi Tudományegyetem 
Vallástudományi Tanszéke és a 
Bartók Béla Művelődési 
Központ. Az előadásokon 
minden bibliai könyvet 
bemutatásra kerül régészeti, 
kortörténeti, bevezetéstani és 
hermeneutikai szempontból. 
Minden nagyobb témakör 
lezárása szimpóziumot 
rendeznek, amelynek előadói a 
szegedi biblikus teológusok 
közül kerülnek ki. Az 
előadásokat keddenként este 7 
órától tartják. Mivel céljuk a 
közművelés, az általános 
műveltség bővítése, így a 
részvétel mindenki számára 
nyitott és ingyenes. A 
programmal kapcsolatban 
információ kérhető Mihalec 
Gábortól (30/664-3045 ép 
mihalccgabor(«adventista.hu). 

ÉVI 1 1 0 E Z E R 
LÁTOGATÓ 

a A Máltai Szeretetszolgálat az 
országban 12, az ittenihez 
hasonló játszóteret épített. 
Mind közül a szegedi a legna-
gyobb forgalmú és legsikere-
sebb: évente 110 ezer látoga-
tó fordul meg itt. A város leg-
távolabbi pontjairól Is hoznak 
ide gyerekeket, hiszen kultú-
rált és biztonságos. 

HANGÁR AUTÓREVÜ 
A HÉT VÉGÉN 
A Hangár Autórevüt szeptember 
8-10. között újra megrendezi a 
Gellért és Fiai Consulting Kft. a 
Kereskedő közben. A show 
négyezer négyzetméter fedett és 
14 ezer négyzetméter szabad 
területen várja vendégeit. Szeged 
legnagyobb autókereskedői 
mutatkoznak be három napon át 
a legújabb modellelckel, 
különféle programokkal. Az 
Autórevü pénteken 13 és 18, 
szombaton és vasárnap 10 és 18 
óra között tart nyitva. 

ROMÁNOKA MARSON 
Öt román állampolgárt 
igazoltattak a Tisza határvadász 
század emberei a szegedi Mars 
téri buszpályaudvaron. Az 
útlevelek vizsgálata során 
kiderült, a négy férfi és a 
társaságukban levő nő a 
megengedettnél hosszabb időt 
töltött Magyarországon. Ügyük a 
bevándorlási hivatal dél-alföldi 
regionális igazgatósága elé 
került. 

MAGÁNYOS ANGOL 
A TISZA-GÁTON 
Az országhatár közelében, a 
Tisza-gáton igazoltatott egy 
magányosan bandukoló férfit a 
hét elején a szegedi Tisza 
határvadász század egyik járőre. 
Az illető a személyazonosságát 
nem tudta igazolni, magyarul 
nem beszélt. A láthatóan zavart 
állapotú férfiről kiderült, ő az a 
32 éves brit állampolgár, aki 
ellen a kecskeméti rendőrök már 
korábban körözést adtak ki. 

AZ ENERGIÁRÓL 
Korszerű energiagazdálkodás a 
közintézményekben címmel 
tegnap a megyeházán 
információs napot rendeztek, 
amelyen arra hívták fel a 
figyelmet az előadók, hogy 2007. 
július 1 -jétől minden fogyasztó a 
versenypiacon szerezheti be az 
energiát. 

A Máltai Játszóháznak évi hatmillió forintra lenne szüksége 

Szeged legforgalmasabb 
játszótere van veszélyben 
Aláírásgyűjtésbe kezdtek a szü-
lők, hogy megmentsék Szeged 
legszínvonalasabb és legforgal-
masabb játszóterét. A Máltai 
játszóház anyagi gondokkal 
küzd, évi hatmill ió forintra len-
ne szükség a működéshez, de 
nem találnak szponzort. 

Veszélybe került Szeged legszebb 
és legszínvonalasabb játszótere. 
A Máltai látszóház, mely öt éve 
működik és a város leglátogatot-
tabb szabadidős parkja, súlyos 
pénzhiánnyal küzd. 

A Retek utcai gyerekparadi-
csom nem csupán egyszerű ját-
szótér. Ez az egyetlen a városban, 
ami teljesen elkerített, ahol biz-
tonságos és tiszta körülmények 
között kapcsolódhatnak ki a ki-
csik az uniós szabványoknak 
megfelelő játékokon. A játszótér 
egyben foglalkoztató is. A Máltai 
Szeretetszolgálat eredetileg a 
kulcsos gy elekek számára találta 
ki, szervezte meg és működteti. 
A térhez tartozó kis házban min-
dennap van program, lehet in-
gyen internetezni, tévét-videót 
nézni, társasjátékokkal játszani, 
vagy épp szülinapi zsúrt tartani. 
Az itt dolgozó szakképzett peda-
gógusok rendszeresen korrepe-
tálják is a diákokat. 

Mindezekért a Máltai Játszó-
ház soha nem kért pénzt. A pe-
dagógusok bérét, a rezsit, az éj-
jel-nappali őrzést - mely a városi 
játszóterek között szintén egye-
dinek számít - az önkormány-
zat, valamint a Szociális és Csa-
ládügyi Minisztérium fele-fele 
arányban fizette. Utóbbi forrás 
azonban három évvel ezelőtt el-
apadt, akkor a szeretetszolgálat 

Mászóvár a panelházak árnyékában Fotó: Frank Yvette 

vállalta magára ezt a költséget. 
Mostanra azonban a szervezet is 
fizetésképtelenné vált. 

- Szeptemberig tudták biztosí-
tani a költségek felét, mostantól 
csak 25 százalékot adnak -

mondta el Kádár Tibor, a Máltai 
Játszóház vezetője. Ráadásul az 
önkormányzattal öt évvel ezelőtt 
kötött szerződés is ebben a hó-
napban jár le. - A városháza ille-
tékesei segítőkészek: decemberig 

szerződés nélkül is kifizetik az 
eddig vállalt összeget. A követke-
ző aláírásig azonban elő kellene 
teremtenünk az önrészt, hiszen 
a várostól kapott 4,5 millió fo-
rint már a költségek felét sem fe-
dezi. 

A játszóház vezetője ezért az 
utóbbi hónapokban felkereste a 
város szinte valamennyi na-
gyobb cégét, hogy évi hatmillió 
forintos támogatást szerezzen -
ennyire lenne szükség ahhoz, 
hogy a szabadidős park tovább 
működhessen - , de sehol sem 
kapott segítséget. - Két napja 
már egy gyűjtőperselyt is kihe-
lyeztünk - mondta Kádár Tibor. 
- A gyerekek dobálják bele az 
5-10 forintjaikat, ők nagyon sze-
retnének segíteni. A szülők is. 
Egy nyugdíjas bácsi, akinek 
nincs unokája, havonta négyezer 
forintot fizet be nekünk. Sokan 
hoznak be használt játékokat is, 
mindez azonban sajnos már 
nem elég. Nem tudunk tovább a 
mostani módon működni, ha ja-
nuárig nem találunk támogatót. 

T Í M Á R K R I S Z T A I 

Guinness-rekordkísérlet Makó főterén 

A világ leghosszabb 
fokhagymafüzérét fonják 

Tovább szépül Tarján 

Józsefné elmondta: a tervezett, 
közel négyezer fejnyi befont fok-
hagyma súlya alig lesz több 250 
kilónál, hiszen idén nagyon 
könnyű a termés. Am a rekord 
szempontjából nem a súly, ha-
nem a darabszám és a hosszúság 
számít. A cél nem kevesebb, 
mint 160 méter, hiszen idén ti-
zenhat éves a hagymafesztivál, 
aminek az egyik legnagyobb lát-
ványossága lesz a hagymakígyó. 

- Egy ilyen, nyugodtan mond-
hatjuk, Makó szempontjából 
történelmi jelentőségű esemény 
miatt természetes, hogy félre-
tesszük a politikai ellentéteket -
fűzte hozzá Búzás Péter. 

A jelenlegi rekordot Norvégiá-
ban állították fel, itt 123 méter-
nyi fokhagymafüzért fontak meg 
néhány évvel ezelőtt. Makón a 
két és fél napos megfeszített 
munka eredményeképpen biz-
tosnak tűnik a világelsőség. Kü-
lönösen annak tudatában, hogy 
bőven akad jelentkező a munká-
ra. Egy asszony ottjártunkkor lel-
kesen kérdezgette: mikor állhat 
be a „tekerők" sorába. A szerve-
zők elmondták: négy-öt órán-
ként váltják egymást a feladatra 
vállalkozók. A készülő óriásfü-
zért a főtér szökőkút előtti részén 
hajtják majd össze. 

- A munka során nagyon sok 
mindenre kell odafigyelni. Fon-
tos, hogy jól álljanak a hagyma-
fejek, de a szárnak is pontosan 
kell illeszkednie a fonatba - ma-
gyarázta a rekordkísérlet első 
munkása, Bíró Sándor, aki ko-
rábban hagymafüzér-készítésből 
élt, de már évek óta nem készí-
tett fonatot. 

I . SZ . 

Újabb 180 panellakást ú j í to t tak fel Szegeden. Tegnap az Olajos 
utca 2 -4 -6 . szám alatti házakat adta át a kivitelező és Botka Lász-
ló polgármester. Távaly több mint hatezer, idén hétezer panel fel-
újítási pályázat érkezett a szegcdi önkormányzathoz. A korszerű-
sítési költségeknek csak a harmadát kell a lakóknak fizetniük. 
Két év alatt több min t 13 ezer panellakást ú j í tanak fel a városban, 
mintegy 11 milliárd forintból. Ez azt jelenti, hogy a szegedi panel-
lakások fele teljesen ú j külsőt kap, kicserélik a nyílászárókat és 
korszerűsítik a hőszigetelést Fotó: Karnok Csaba 

Negyed tonna fokhagymából legalább százhatvan méternyi füzér 
megfonását tervezik Makón. A város történetének első Guin-
ness-kísérlctét tegnap kezdték meg a főtéren. Az alapanyagot 
vállalkozók biztosítják, a fonásra vállalkozók négy-ötóránként 
váltják egymást. 

Gongszóra megkezdődött tegnap 
reggel nyolc órakor Makó törté-
netének első Guinness-rekordkí-
sérlete: lelkes vállalkozók a világ 
leghosszabb fokhagymafüzéré-
nek megfonását tervezik. Az öt-
let gazdája Mágori Józsefné, a 
jobb Makóért Egyesület polgár-
mesterjelöltje, aki - a fair play 
kedvéért - együtt nyitotta meg a 
rendezvényt politikai riválisával, 

az MSZP által támogatott Búzás 
Péterrel. 

- A rekordkísérlet egyetlen cél-
ja, hogy Makó nevét és a fok-
hagymát még ismertebbé tegyük. 
Nem volt kampányszándékom a 
kísérlettel, hiszen amikor a szer-
vezést megkezdtük, még eszem 
ágában sem volt, hogy polgár-
mesternek jelöltessem magam -
fogalmazott az ötletadó. Mágori 

Tégnap reggel kezdték és péntek délelőttig gyártják az óriásfüzért 
M a k ó n Fotó: Illyés Szabolcs 

http://www.riverside.fanklub.hu
http://www.linedance.fanklub.hu

